
39,4% 

24,1% 

10,8% 

8,5% 

3,2% 

14,0% 

18,3 

13,5 

0,8 

Многоквартирные 

 жилые дома 

Дома блокированной  

застройки 

26,2% 

19,2% 

5,4% 

49,2% 

17 марта – День работников бытового обслуживания и ЖКХ 

Платные услуги населению за 2023 год  

Протяженность сетей в 2022 году, тыс. км Жилищный фонд за 2022 год 

 Индивидуальные 

 жилые дома 

561,4 тыс. квартир 

32,9 млн м2  

общей площади 

Всего 

62,2  
млрд рублей 

Коммунальные  

Бытовые  

Жилищные  

 

Другие  

Работало 799 источников теплоснабжения 

суммарной мощностью 2,4 тыс. Гкал/час 

Техническое обслуживание и 

ремонт транспортных средств, 

машин и оборудования 

Ремонт и строительство жилья 

и других построек 

Ритуальные услуги 

Ремонт и техническое 

обслуживание бытовой 

радиоэлектронной аппаратуры, 

бытовых машин и приборов, 

ремонт и изготовление 

металлоизделий 

Другие виды бытовых услуг 

Парикмахерские  

и косметические услуги 

в расчете на душу населения, рублей 

Всего 

11,9  
млрд рублей 

5,9 0,8 0,4 

тепловых водопроводных канализационных 

Бытовые услуги населению за 2023 год  

Коммунальные  

Бытовые  

Жилищные  

млн рублей 

16291 

11947 

3337 

12413 

16927 

3469 


